

تربیبون

نماینده لنگرود در مجلس:

ناترازی زمستان تکرار نخواهد شد



نماینده لنگرود در مجلس گفت: مردم نگران نباشند، زیرا ناترازی زمستان تکرار نمی‌شود و تابستان ۱۴۰۴ نیز بهتر از سال‌های گذشته خواهد بود.

مهراد لاهوتی در حاشیه بازدید از سد لاستیکی رادارکومه شهرستان لنگرود در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به رانش سردهنه این رودخانه، اظهار کرد: سد لاستیکی رادارکومه از سال‌های قبل آغاز شده، اما پیمانکار آن بنا به دلایلی ۴۸ ماه شد.

وی با بیان اینکه در آستانه فصل کشاورزی هستیم و کشاورزان به آب نیاز دارند، افزود: با هماهنگی شرکت آب منطقه‌ای گیلان قرار شد که این سردهنه را به صورت موقت ببندیم تا کشاورزان بتوانند فصل زراعی را به اتمام برسانند و در این فاصله، اقدام به برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار خواهیم کرد تا یک کار اساسی انجام شود.

نماینده لنگرود در مجلس با اشاره به افتتاح دو سد لاستیکی پهلوان بست و گالشکلا، عنوان کرد: به بهره‌برداری از سدهای لاستیکی رادارکومه و اطاقور برای همیشه مشکل تامین آب زراعی را حل خواهیم کرد.

لاهوئی از هماهنگی با شرکت ساخت و توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل و راهداری استان جهت تکمیل چهار واریانت متصل به کنارگذر لنگرود خبر داد و بیان کرد: در صورت مساعد بودن شرایط جوی این کنارگذر به کومه متصل می‌شود تا مسافران کومه و اطاقور و املش و رحیم‌آباد از آن عبور کنند.

وی با اشاره به ترافیک تقاطع شهید املاکی به طرف دیوشل، ادامه داد: تا سال آینده دو و نیم کیلومتر باقی مانده این مسیر را باز می‌کنیم. پایه‌های روشنایی نیز نصب شده و امیدواریم شاهد حادثه ترافیکی نباشیم.

نماینده لنگرود در مجلس در ادامه ناترازی برق در زمستان امسال را ناشی از سهل‌انگاری دانست که دیگر تکرار نخواهد شد و تصریح کرد: ناترازی تابستان بین ۱۲ تا ۱۵ هزار مگاوات است، اما مردم نگران نباشند، زیرا ناترازی زمستان تکرار نمی‌شود و تابستان ۱۴۰۴ نیز بهتر از سال‌های گذشته خواهد بود.

وی همچنین جمهوری اسلامی ایران را اهل مذاکره دانست و خاطرنشان کرد: مذاکرات در همه دولت‌ها ادامه داشته و اکنون نیز ما سه کشور اروپایی در اول مذاکره هستیم؛ البته با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم.

وی با تأکید بر لزوم تغییر ادبیات آمریکا در برابر ایران، یادآور شد: آمریکایی‌ها زیاده‌خواهی نداشته باشند و برای صنایع دفاعی و موشکی ما شرط تعیین نکنند؛ مذاکره‌کنندگان ما نیز باید مراقب باشند و منافع نظام را در مذاکرات در نظر بگیرند، زیرا آمریکا هرگز دوست ما نیست و ماجرای مذاکرات اوکراین را دیدیم.

نماینده لنگرود در مجلس با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۴ نیز، بیان کرد: قلعاً سال آینده سال متفاوتی در معادلات سیاسی و اقتصادی کشور خواهد بود و وضعیت حوزه‌های اقتصادی بهتر می‌شود.

مسیر افزایش قیمت نفت ناهموار ماند

قیمت نفت در معاملات روز جمعه، یک درصد افزایش یافت و در حالی که سرمایه‌گذاران در حال ارزیابی چشم انداز ضعیف شده توافق آتش‌بس جنگ اوکراین بودند، هفته را بدون تغییر به پایان برد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۰ سنت معادل یک درصد افزایش، در ۷۰ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت روز پنجشنبه، ۱.۵ درصد کاهش یافت. بهای معاملات وست نگرزبان اینترمدیت آمریکا با ۶۳ سنت معادل یک درصد افزایش، در ۶۷ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه بسته شد. شاخص نفت آمریکا روز پنجشنبه، ۱.۷ درصد ریزش کرده بود. هر دو شاخص، هفته گذشته را تقریباً بدون تغییر به پایان بردند.

قیمت نفت یک هفته پر نوسان دیگر را تجربه کرد که طی آن، معامله‌گران به دنبال ایجاد تعادل بین عوامل متضاد عرضه و تقاضا بودند. در حالی که داده‌های بخش عرضه، از روند افزایشی قیمت‌ها حمایت می‌کرد، نگرانی‌های اقتصادی مداوم، تشدید تنش‌های تجاری و برنامه‌های اوپک پلاس برای عرضه کالاهای انرژی برای افزایش قیمت نفت شد. با توجه به اینکه بازار در تلاش برای یافتن جهت روشن است، معامله‌گران اکنون به دنبال اطلاعات کلیدی اقتصادی و ذخایر نفت و سوخت در هفته آینده برای یافتن محرک‌های جدید هستند.

تحلیلگران کومرس بانک در یادداشتی نوشتند: نفت برنت در دو هفته گذشته، در حدود ۷۰ دلار بوده است. اینکه آیا در این سطح در هفته آینده باقی می‌ماند یا خیر، بستگی به وضعیت اخبار سیاسی دارد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، پنجشنبه گذشته گفت: مسکو اصولاً از پیشنهاد آمریکا برای آتش‌بس در اوکراین حمایت می‌کند، اما به دنبال شفاف‌سازی‌ها و شرایطی است که به نظر می‌رسد پایان سریع درگیری‌ها را منتفی می‌کند.

اندرو لیپو، رئیس شرکت «لیپو اوپل آسوشیتس» در هیوستون، گفت: اگر چشم‌انداز توافق آتش‌بس عقب بماند، بازار انتظار دارد نفت روسیه برای مدت طولانی تحت تحریم‌ها بماند.

ترامپ روز جمعه، بار دیگر از روسیه خواست تا با پیشنهاد آتش‌بس موافقت کند و در پلتفرم شبکه اجتماعی خصوصی خود گفت که آمریکا را از آنچه که او «اشفتگی واقعی» با روسیه خواند، بیرون خواهد کشید.

دولت ترامپ اعلام کرد مهلت مجوز معاملات انرژی با موبسالت مالی روسیه در هفته گذشته، به پایان رسید. منابع آگاه به رویترز گفتند که شرکت‌های دولتی چین نیز به دلیل خطرات تحریمی، واردات نفت روسیه را محدود می‌کنند.

تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی به مشتریان گفتند: بیشتر پیش‌بینی‌های قیمت در کوتاه مدت، به سمت نزول است، اما تنش‌های ژئوپلیتیکی همچنان می‌تواند باعث اختلال در عرضه شود.

ژانسی بین‌المللی انرژی، در گزارش ماهانه خود که پنجشنبه گذشته منتشر شد، هشدار داد عرضه جهانی نفت در سال جاری، ممکن است حدود ۶۰۰ هزار بشکه در روز از تقاضا فراتر رود که دلیل آن، رشد عرضه آمریکا و ضعیف‌تر از حد انتظار تقاضای جهانی است.

بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات میدان نفتی بیکره‌روز، روز جمعه، اعلام کرد تعداد دلکهای حفاری نفت آمریکا در هفته گذشته، یک حلقه افزایش یافت.

پایانه خارک؛ محور صادرات نفت ایران با استانداردهای جهانی



مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با تأکید بر نقش حیاتی پایانه نفتی خارک در صادرات نفت خام کشور اعلام کرد که تمامی مراحل دریافت، ذخیره‌سازی و صادرات نفت در این پایانه با رعایت دقیق‌ترین استانداردهای بین‌المللی و تحت نظارت آزمایشگاه‌های پیشرفته کنترل کیفیت انجام می‌شود.

به گزارش شانا به نقل از شرکت پایانه‌های نفتی ایران، عباس اسدروز با اشاره به جایگاه محوری پایانه خارک در صادرات نفت خام کشور اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد نفت خام ایران از این پایانه به بازارهای جهانی صادر می‌شود. نفت تولیدی از میادین‌های مختلف کشور از طریق خطوط لوله دریایی به خارک منتقل و پس از انجام آزمایش‌های دقیق کمی و کیفی، مطابق با استانداردهای بین‌المللی عرضه می‌شود.

وی با تأکید بر نقش کلیدی آزمایشگاه‌های کنترل کیفیت افزود:

مدرن و رویکردهای دانش‌بنیان انجام می‌شود تا از هرگونه ناخالصی جلوگیری و محصول با بالاترین کیفیت به مشتریان تحویل داده شود.

اسدروز بر اهمیت پایداری سیستم‌های اندازه‌گیری و بهینه‌سازی فرآیندهای صادراتی تأکید کرد و گفت: این شرکت با راهبرد چابکی و سرآمدی عملیات، بر بهبود خدمات دریایی، افزایش قابلیت اطمینان و سرعت، کاهش ناخالصی‌های نفت خام و ارتقای سلامت تأسیسات تمرکز دارد.

وی با اشاره به اینکه پایانه نفتی خارک، به‌عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین مرکز صادرات نفت خام کشور، نقش اساسی در تأمین درآمد‌های ارزی و تقویت ارتباط با بازارهای جهانی ایفا می‌کند، بیان کرد: این پایانه با تکیه بر نیروی انسانی متخصص و زیرساخت‌های پیشرفته، همواره برای افزایش بهره‌وری و ارتقای جایگاه ایران در بازار انرژی جهان تلاش می‌کند.

شرکت پایانه‌های نفتی ایران دارای معتبرترین مراکز آزمایشگاهی جهان است که با بهره‌گیری از تجهیزات پیشرفته و فناوری‌های نوین، دقت و صحت سنجش کیفیت نفت خام و مبعانات گازی را تضمین می‌کند. این آزمایشگاه، به‌عنوان مرجعی رسمی با تأییدیه‌های معتبر بین‌المللی، به‌صورت

مستم بر کیفیت نفت صادراتی نظارت دارد.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با بیان اینکه نفت خام ایران در تمام مراحل تولید تا صادرات تحت نظارت دقیق کارشناسان مجرب این صنعت قرار دارد، ادامه داد: در پایانه خارک، عملیات با استفاده از تجهیزات

نقش کمرنگ ایران در نقشه گازی جهان؛

ترکیه جای گاز ایران در نخجوان را گرفت

گاز از مناطق جنوبی به مناطق شمالی و دور دست مخصوصاً در زمستان که افت فشار داریم بنابراین این پروژه سوواب یک امتیاز است که از گاز استفاده کنیم، ضمن اینکه در بلندمدت در صورت انتقال انرژی از بستر دریای کاسپین و احداث خط لوله گاز و نفت از شرق به غرب و از مسیر این دریا؛ ایران نیز می‌تواند از فرصت استفاده کند.وی درباره چشم‌انداز گازی ایران گفت: ما یک مشکل در گاز داریم و آن اینکه میزان تولید و مصرف بالانس نیست ما حجم مصرف بالایی داریم که بخشی ناشی از فرهنگ مصرف است که باید اصلاح شود، ما بالاتر از میانگین مصرف داریم، وسایل ما استاندارد نیست و این باعث ناترازی شده زیرا حجم مشخصی را می‌توانیم تولید کنیم در نتیجه عدد زیادی برای صادرات باقی نداریم.

این کارشناس حوزه انرژی خاطرنشان کرد: در حال حاضر در زمینه صادرات گاز به همسایه شرقی و خط لوله صلح مهم مانده است. انتقال گاز به ترکیه بتدریج کاهش پیدا کرد. انتقال گاز به عراق به دلیل تحریم استمرار ندارد، خط لوله نخجوان از دست دادیم. ارمنستان هم می‌تواند تحت تاثیر انتقال انرژی از آذربایجان به نخجوان قرار گیرد، یعنی اگر خط انتقال نفت و گاز آذربایجان به خاک نخجوان از ارمنستان گذر و ارمنستان موافقت کند، این کردیو ایجاد شود سهم ارمنستان نیز پرداخت خواهد شد و این باعث می‌شود که بخشی از نیاز ارمنستان هم به گاز ایران کاهش پیدا کند بنابراین آنچه به طور کلی دیده می‌شود صادرات گاز ایران بسیار اندک خواهد بود و نمی‌توان عدد قابل توجهی را از صادرات گاز در بودجه لحاظ کرد.



که جهان ترسک را معنادار می‌کند و این در تضاد با منافع ایران خواهد بود.

وی خاطر نشان کرد: تصور کنیم ترکیه قبلاً واردکننده گاز از ایران بود و بتدریج این وابستگی را روم و آنسری را از آذربایجان تأمین کرده و ادامه این روند تحت عنوان کردیو رنژور است که خاک آذربایجان را به نخجوان متصل کرده است مستقیم رفت و آمد کنند، به ترکیه و نخجوان برسد، کاملاً واضح است که هدف کم کردن و یا قطع وابستگی انرژی نخجوان به ایران است تا همزمان کانال‌های صادراتی ایران به کشورهای همسایه کاهش و بتدریج قطع شود.

این کارشناس حوزه قفقاز گفت: طبیعی است که نقشه ترکیه در درازمدت ایجاد جهان ترک است، ترک‌ها بعد از فروپاشی عثمانی بدنبال این هستند که ترکیه را تا شرق و مرزهای چین گسترش دهند و به همین دلیل پیوستگی با جمهوری آذربایجان پدید آمد، همچنین بدنبال این هستند که در ادامه به دریای کاسپین و ترکمنستان پیوندند و در این راستا برخی اقدامات در حوزه اقتصادی و فرهنگی انجام می‌دهند

دکتر مسیحیان فرماندار کاروان لاهیجان در دیدار مهندس پور نصیر و استاد میر بلوک کار آفرینان نمونه:

باید با جذب سرمایه گذار چهره زرد و درد آلود بیکاری راریشه کن سازیم



مطرح نموده برای ما بسیار دلگرم کننده است.

میربلوک صاحب رستوران کارولائو لاهیجان در ادامه افزود من به عنوان یک سرمایه‌گذار در حال حاضر مجموعه‌ای ورزش و خدماتی راه‌اندازی کرده‌ام که بیش از ۱۶۰ نفر جوان تحصیلکرده را می‌توانم مشغول کار کنم اما مدتی است می‌خواهم تابلویی جلوی مجتمع خود نصب کنم متأسفانه راهداری لاهیجان به عنوان مختلف جلوگیری می‌کند و حتی یک تابلوی بزرگ جلوی مجتمع ما نصب کرده که مجال کار را از ما گرفته است و بالاخره سال‌ها نواز راه رسیده هنوز نتوانستیم جلوی مجتمع خودمان یک تابلو نصب کنیم. حتی با مدیرکل راهداری هم در میان گذاشتیم ایشان هم قول مساعدت دادند اما نشان به آن نشان هنوز هم خبری نشده، البته سخنان گرم فرماندار مردمی لاهیجان بسیار امیدوار کننده است. انشالله با کمک ایشان موفق شویم جلوی مجتمع خود یک تابلو نصب کنیم.

آقایان مهندس پور نصیر و استاد میربلوک قهرمان ورزشی کشتی صاحب رستوران کارولائو در پایان از نگاه مردمی فرماندار مردمی لاهیجان که امیدوار کننده است تقدیر و تشکر کرد و گفت با اینکه هنوز روش و استقبال از بخش خصوصی می‌تواند تا حد قابل توجهی از استرس و فشار روحی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی درمان شود. ان شاءالله

رشت - سیداکبر خوشحال

مردمی گیلان می‌باشد.

قابل ذکر است دکتر مسیحیان اهل گله و شکایت نیست و با لبخند همیشگی خود با ارباب رجوع روبرو می‌شود. دکتر معتقد است که نباید برای مردم زست گرفت باید با مردم رفتاری برادرانه داشته باشیم.

دکتر مسیحیان استاد دانشگاه است او رفتاری مردمی و مؤدبانه دارد و به مردم احترام خاصی قائل است و هیچگاه لب بر انتقاد باز نمی‌کند اما وقتی کسی با او خصوصی حرف می‌زنیمت و از بعضی ناملایمات گله و مشکل دارد. مثلاً در زمینه عدم همکاری بانک‌ها با بخش خصوصی اشاره داشت و گفت امیدوارم این کم لطفی‌ها به سرمایه‌گذاران هر چه سریعتر برطرف شود و زودتر مدیران ذریبط در مرکز چاره‌اندیشی کنند تا با ایجاد تعامل و رضایتمندی ان شاءالله شاهد شکوفایی اقتصادی در بخش‌های مختلف باشیم.

سیس مهندس پور نصیر یکی از کارآفرینان نمونه لاهیجان ضمن تشکر از دکتر مسیحیان گفت اولاً باید از شما به عنوان یک فرماندار مردمی و کاردان تقدیر کنم چون به جای اینکه ما مسایلی را عنوان کنیم شما پیشقدم شده‌اید و پیگیر مشکلات بخش خصوصی هستید که این حرکت و همدردی شما بسیار امیدوار کننده است. آری استاد میربلوک یکی از قهرمانان ورزشی کشتی است گفت باید از استقبال گرم دکتر مسیحیان قدردانی کنم و اینکه درد یک کارآفرین را لمس کرده و به خوبی